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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo del Proceso de Selección Competitiva N° 001 de 2024, cuyo objeto es: “Realizar la 

interventoría integral del Contrato de Consultoría, que tiene por objeto: CONSULTORÍA PARA LA  

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 

EDIFICIO PARA LA GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA EN LA CIUDAD DE MONTERÍA, de conformidad 

con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás 

documentos que hagan parte del Contrato de Interventoría” y cuyo cierre se efectuó a los 

veinticuatro (24) días del mes de junio del año dos mil veinticuatro (2024), siendo las 4:00 p.m., 

se recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

 

N.° 

FECHA Y 
HORA 

MÁXIMAS 
DE CIERRE 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES 
Y PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE 1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE 3 
PONDERABLE 

1 

24/06/2024 
04:00 p.m. 

CONSORCIO 
ESTUDIOS 
MONTERIA 

ICI LTDA 95% - 
PINSE SAS 5% 

Tres (3) 
Correos 

recibidos el 
24/06/2024: 

3:24 p. m. 
3:25 p. m. 
3:25 p. m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

2 
CONSORCIO 
PROSPERAR  
MONTERIA 

MULTIPLO 
INGENIERIA  
S.A.S.  50% - 
INGENIERIA 

MASTER S.A.S. 
50% 

Cinco (5) 
Correos 

recibidos el 
24/06/2024: 

3:32 p. m. 
3:34 p. m. 
3:35 p. m. 
3:36 p. m. 
3:40 p. m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 
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2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

2.1.1. CONSORCIO ESTUDIOS MONTERIA 
 

2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono 
o aval de la oferta) 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-3-

Carta-de-
presentacion-

de-la-
propuesta   

N/A N/A 

2 
Matricula mercantil 

expedida por la Cámara de 
Comercio 

N/A N/A N/A N/A 

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, 
menor a 30 días 

No 
cumple 

Correo 2 PDF  
Existencia y 

representación 
legal ICILTDA - 

PINSE 

Conforme  a lo establecido 
en el ítem 5.1.3 de los TDR 
solicitamos al integrante 

ICILTDA adjunte los 
estatutos donde se 

evidencia las facultades 
del representante legal 
para suscribir contratos  

  

4 
Documento de constitución 
del proponente plural 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-15-

Modelo-de-
documento-

de-
constitucion-

de-
proponente-

plural 

N/A N/A 

5 
Apoderados, revisar 
facultades en caso de que 
actuen a través de 

N/A N/A N/A N/A 

6 
Registro único tributario o 
su equivalente 

Cumple 
Correo 2 PDF 
RUT- ICI / RUT 

PINSE 
N/A N/A 

7 
Registro único de 
proponentes 

Cumple 
Correo 2 PDF 

RUP- ICI / RUP 
PINSE 

N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

8 
Certificado de pago de 
aportes parafiscales 

Cumple Correo 2 PDF N/A N/A 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

No 
cumple 

Correo 2 PDF 
Poliza de 
Seriedad 

CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERIA 

Conforme  a lo establecido 
en el ítem 5.1.9 de los TDR 
la garantía de seriedad de 
la propuesta, debe cubrir  
la indemnización derivada 

del incumplimiento del 
ofrecimiento, en los 

siguientes eventos, así: 
a. La no ampliación de la 
vigencia de la garantía de 

seriedad de la oferta 
cuando el plazo para la 

aceptación 
de la oferta o para 

suscribir el contrato es 
prorrogado,siempre que 
tal prórrogasea inferior a 

treinta (30) 
días calendario. 

b. El retiro de la propuesta 
después de vencido el 

plazo fijado para la 
presentación de las 

ofertas. 
c. La no suscripción del 
contrato sin justa causa 

por parte del 
adjudicatario. 
d. La falta de 

otorgamiento por parte 
del proponente 

seleccionado de la 
garantía de cumplimiento 

del 
contrato. 

  

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A)Requisitos 
habilitantes 

N/A N/A 

11 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A)Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

12 
Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A)Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 

13 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A)Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 

14 
Autorización de 
tratamiento de datos 
personales 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-5-
Autorizacion-

para-el-
tratamiento-

de-datos 

N/A N/A 

15 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-2-
Formato-de-
declaracion-

juramentada-
inexistencia-
conflicto-de-

interes 

N/A N/A 

16 

Formato de declaración 
juramentada no imposición 
de multas, sanciones, 
apremios 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-14-

Formato-
declaracion-

multas-y-
sanciones 

N/A N/A 

 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE 
 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

 

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona 

ICI LTDA                829.000.757  Persona Jurídica 
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REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

ICI 
LTDA 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia el balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2023 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal JUAN CARLOS 
CASTELLANO SANCHEZ  y contador público RINA 
MARGARITA GARCIA CONTRERAS con  T.P. 97441-T. 

Notas a los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

NOTA: No se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. 
El proponente queda rechazado de conformidad 
con el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el proponente 
individual o el integrante del proponente plural no 
presente, junto con la propuesta, es decir; el día 
señalado en el cronograma para el cierre de la LPA, 
los estados financieros, las notas a los estados 
financieros y la certificación a los estados 
financieros en atención a lo establecido en el 
numeral 6.2 de los presentes términos de referencia 
y la ley aplicable." 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

NOTA: No se evidencia la certificación a los 
estados financieros con corte al 31/12/2023. 
El proponente queda rechazado de conformidad 
con el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el 
proponente individual o el integrante del 
proponente plural no presente, junto con la 
propuesta, es decir; el día señalado en el 
cronograma para el cierre de la LPA, los estados 
financieros, las notas a los estados financieros y la 
certificación a los estados financieros en atención a 
lo establecido en el numeral 6.2 de los presentes 
términos de referencia y la ley aplicable." 
 
 
Se evidencia el dictamen a los estados financieros 
con corte al 31/12/2023, se encuentran 
debidamente firmados por la contadora 
independiente  MARELEIDA TORRES BLANCHAR 
con T.P. No:  159420-T Dictamen Limpio 
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REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia para el contador público RINA 
MARGARITA GARCIA CONTRERAS con  T.P. 97441-T. 
copia de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con fecha del 
20/06/2024.  
 
Se evidencia para el  contadora independiente  
MARELEIDA TORRES BLANCHAR con T.P. No:  
159420-Topia d ela tarjeta profesional y certificado 
expedido con fecha del  10/04/2024. 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 NO CUMPLE - RECHAZADO 

 

 

Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona 

PINSE SAS                900.452.889  Persona Jurídica 

 

 

REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

PINSE 
SAS 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE  CORREO 2 

Se evidencia el balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2023 se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal MANUEL DE 
JESUS MORALES MORON , contador público GLORIS 
DELIME HERNANDEZ BOHOROQUEZ con  TP 207719-
T  

Notas a los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

 CORREO 2 

 
 
NOTA: No se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. 
El proponente queda rechazado de conformidad con 
el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el proponente 
individual o el integrante del proponente plural no 
presente, junto con la propuesta, es decir; el día 
señalado en el cronograma para el cierre de la LPA, 
los estados financieros, las notas a los estados 
financieros y la certificación a los estados financieros 
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REQUISITOS DE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

en atención a lo establecido en el numeral 6.2 de los 
presentes términos de referencia y la ley aplicable." 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

 CORREO 2 

 
NOTA: No se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. 
El proponente queda rechazado de conformidad con 
el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el proponente 
individual o el integrante del proponente plural no 
presente, junto con la propuesta, es decir; el día 
señalado en el cronograma para el cierre de la LPA, 
los estados financieros, las notas a los estados 
financieros y la certificación a los estados financieros 
en atención a lo establecido en el numeral 6.2 de los 
presentes términos de referencia y la ley aplicable." 
 
Se evidencia el dictamen a los estados financieros con 
corte al 31/12/2022, se encuentran debidamente 
firmados por la  contador independiente  MARELEIDA 
TORRES BLANCHAR con T.P.. 159420-T 
Dictamen limpio 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE  CORREO 2 

Se evidencia para el contador público GLORIS DALIME 
HERNANDEZ BOHORQUEZ con  T.P. 97441-T. copia de 
la tarjeta profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 10/05/2024.  
 
Se evidencia para el contador independiente, 
MARELEIDA TORRES BLANCHAR con T.P.159420-T  , 
copia de la tarjeta profesional y certificado expedido 
con fecha del 10/04/2024 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 NO CUMPLE - RECHAZADO 

 

 

RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTAL 
NO CUMPLE - 
RECHAZADO 
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Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES ICI LTDA PINSE SAS 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 829.000.757 900.452.889 

Porcentaje de participación 95% 5% 

Activo Corriente $ 976.034.872,00 $ 484.577.505,00 

Activo Total  $ 987.783.108,00 $ 631.905.833,00 

Pasivo Corriente $ 217.203.175,00 $ 16.694.500,00 

Pasivo Total $ 473.160.192,00 $ 16.694.500,00 

Patrimonio $ 514.622.916,00 $ 615.211.333,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 220.911.410,00 $ 154.763.723,00 

Gastos de Intereses $ 6.865.266,00 $ 285.380,00 

Ingresos Brutos $ 1.595.139.452,91 $ 503.284.666,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 1.595,14 503,28 

Activos Brutos SMMLV $ 987,78 631,91 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 

 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual a 

1,21 5,72 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo 

Total 
Menor o 
Igual a 

70% 45,64% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 
Igual a 

1,0 
                                                                                                                     
57,68  

CUMPLE 

4 
Rentabildiad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimono 

(porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

0,04% 60,66% CUMPLE 

5 
Rentabildiad del 

Activo 

Utilidiad 
Operacional/Activo 
Total (porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

0,02% 22,47% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO 
NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

CUMPLE 
NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

 

Resultado evaluación financiera:  NO CUMPLE - RECHAZADO  
 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

NO EVALUADO 

 

 

2.1.2. CONSORCIO PROSPERAR MONTERIA 
  

2.1.2.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o 
aval de la oferta) 

Cumple 
carpeta 
correo , 

archivo 1 
    

2 
Matricula mercantil expedida 

por la Cámara de Comercio 
N/A N/A     

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 
30 días 

Cumple  
carpeta 
correo1, 

archivos 2 y 3 
    

4 
Documento de constitución del 
proponente plural 

Cumple 
carpeta 
correo , 

archivo 4 
    

5 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actúen a través 
de 

N/A N/A     

6 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple 
carpeta corre 
1 archivo 7 y 

8  
    

7 Registro único de proponentes cumple  

correo 1 
archivo 10 y 

correo 2 
archvio 11 

    

8 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales 

Cumple 
correo 1 
archivo 9  
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS 

DE CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

Cumple 
Correo 2 

archivo 12 
    

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple 
Correo 1 

Archivo 5 y 6  
    

11 
Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General 
de la República 

Cumple 
verificado 

por la 
Fiduprevisora  

  

  

12 
Certificado de antecedentes de 
la Procuraduría General de la 
Nación 

Cumple 
verificado 

por la 
Fiduprevisora  

  

  

13 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 
verificado 

por la 
Fiduprevisora  

  

  

13 
Autorización de tratamiento de 
datos personales 

Cumple  
correo 2 

archivo 19 
    

14 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

Cumple 
correo 2 

archivo 18  
    

15 
Formato de declaración 
juramentada no imposición de 
multas, sanciones, apremios 

Cumple 
Correo 2 

archivo 20 
    

 

Resultado evaluación jurídica:  CUMPLE 
 

2.1.2.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

 

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona 

MULTIPLO INGENIERIA 
S.A.S 

               900.404.874  Persona Jurídica 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

MULTIPLO 
INGENIERIA 

S.A.S 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

CORREO 2 

NOTA: No se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2023 El 
proponente queda rechazado de conformidad 
con el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el 
proponente individual o el integrante del 
proponente plural no presente, junto con la 
propuesta, es decir; el día señalado en el 
cronograma para el cierre de la LPA, los estados 
financieros, las notas a los estados financieros y 
la certificación a los estados financieros en 
atención a lo establecido en el numeral 6.2 de 
los presentes términos de referencia y la ley 
aplicable." 

Notas a los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

CORREO 2 

NOTA: No se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. 
El proponente queda rechazado de conformidad 
con el numeral 4.5 literal JJ. "Cuando el 
proponente individual o el integrante del 
proponente plural no presente, junto con la 
propuesta, es decir; el día señalado en el 
cronograma para el cierre de la LPA, los estados 
financieros, las notas a los estados financieros y 
la certificación a los estados financieros en 
atención a lo establecido en el numeral 6.2 de 
los presentes términos de referencia y la ley 
aplicable." 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

CORREO 2 

NOTA: No se  evidencia Certificación y 
dictamen con corte al 31/12/2023  
El proponente queda rechazado de 
conformidad con el numeral 4.5 literal jj. 
"Cuando el proponente individual o el 
integrante del proponente plural no presente, 
junto con la propuesta, es decir; el día señalado 
en el cronograma para el cierre de la LPA, los 
estados financieros, las notas a los estados 
financieros y la certificación a los estados 
financieros en atención a lo establecido en el 
numeral 6.2 de los presentes términos de 
referencia y la ley aplicable." 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

CORREO 2 

NOTA: No se evidencia tarjeta profesional, 
cedula de ciudadanía, Certificado de 
antecedentes disciplinario del contador publico 
y el revisor fiscal que dictamina los estados 
financieros . 
El proponente queda rechazado de conformidad 
con el numeral 4.5 literal jj "Cuando el 
proponente individual o el integrante del 
proponente plural no presente, junto con la 
propuesta, es decir; el día señalado en el 
cronograma para el cierre de la LPA, los estados 
financieros, las notas a los estados financieros y 
la certificación a los estados financieros en 
atención a lo establecido en el numeral 6.2 de los 
presentes términos de referencia y la ley 
aplicable." 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 NO CUMPLE - RECHAZADO 

 

 

Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona 

INGENIERIA MASTER  
S.A.S 

               900.915.689  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

INGENIERIA 
MASTER  

S.A.S 

Balance general 
y estado de 
resultados  

CUMPLE  CORREO 2 

Se evidencia el balance y estado de resultados 
con corte al 31/12/2023 se encuentran 
debidamente firmados por el representante 
legal DANIELA SINNING ACUÑA , contador 
público MILENA BECERRA RUZ  con  TP 124428 -
T y revisor fiscal JOSE ALBERTO VILLERA 
VERGARA TP 105639 T 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE  CORREO 2 

 
 
Se evidencian las notas a los estados financieros 
con corte al 31/12/2023.debidamente firmados 
por el representante legal DANIELA SINNING 
ACUÑA , contador público MILENA BECERRA 
RUZ  con  TP 124428 -T y revisor fiscal JOSE 
ALBERTO VILLERA VERGARA TP 105639 T 

Certificación y 
dictamen de los 

CUMPLE  CORREO 2 
se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023.se 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

estados 
financieros 

encuentran debidamente firmados por el 
representante legal DANIELA SINNING ACUÑA , 
contador público MILENA BECERRA RUZ  con  TP 
124428 -T 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por la   
revisor fiscal JOSE ALBERTO VILLERA VERGARA 
TP 105639 T. 
Dictamen limpio 

Fotocopia de la 
tarjeta 

profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por la 

junta central de 
contadores 

CUMPLE  CORREO 2 

Se evidencia para el contador público MILENA 
PAOLA BECERRA RUZ  con  TP 124428 -T copia de 
la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con fecha 
del 30/03/2024.  
 
Se evidencia para el  revisor fiscal JOSE ALBERTO 
VILLERA VERGARA TP 105639 T. Copia de la 
tarjeta profesional, copia de la cedula y 
certificado expedido con fecha del  20/03/2024. 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 

 

Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES 
MULTIPLO 

INGENIERIA S.A.S 
INGENIERIA MASTER  

S.A.S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 900.404.874 900.915.689 

Porcentaje de participación 50% 50% 

Activo Corriente   $ 12.384.954.953,00 

Activo Total    $ 13.164.980.456,00 

Pasivo Corriente   $ 2.212.621.574,00 

Pasivo Total   $ 2.249.703.074,00 

Patrimonio   $ 10.915.277.381,00 

Utilidad/ perdida Operacional   $ 3.292.738.376,00 

Gastos de Intereses   $ 0,00 

Ingresos Brutos   $ 15.378.472.653,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 0,00 15378,47 
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Activos Brutos SMMLV $ 0,00 13164,98 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 

 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual a 

1,21 
No se evidencia 
estados financieros de 
MULTIPLO INGENIERIA  

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo 

Total 
Menor o 
Igual a 

70% 
No se evidencia 
estados financieros de 
MULTIPLO INGENIERIA  

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 
Igual a 

1,00 
No se evidencia 
estados financieros de 
MULTIPLO INGENIERIA  

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

4 
Rentabildiad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimono 

(porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

0,04% 
No se evidencia 
estados financieros de 
MULTIPLO INGENIERIA  

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

5 
Rentabildiad 

del Activo 

Utilidiad 
Operacional/Activo 
Total (porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

0,02% 
No se evidencia 
estados financieros de 
MULTIPLO INGENIERIA  

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 
NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

 

 

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO 
NO CUMPLE 
RECHAZADO 

NO CUMPLE 
RECHAZADO 

NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

 

Resultado evaluación financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO 
 

2.1.2.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

NO EVALUADO 
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3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 
RESULTADO 

P1  
CONSORCIO ESTUDIOS 

MONTERIA 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE / 

RECHAZADO 
NO EVALUADO RECHAZADO 

P2 
CONSORCIO PROSPERAR 

MONTERIA 
CUMPLE 

NO CUMPLE / 

RECHAZADO 
NO EVALUADO RECHAZADO 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, se procederá a declarar desierta 

el Proceso de Selección Competitiva No.001 de 2024, por configurarse la causal contenida en el 

literal “c” del numeral 4.9- Causales de declaratoria desierta del PSC 001- de los Términos de 

Referencia. 

 

El presente informe se publica a los veinticuatro (24) días del mes de junio del año 2024. 

 

Publíquese, 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS 

 

Firma,  Firma, Firma,  

Nombre: María Camila Biagi Nombre: Darío Alberto Villa Nombre:  Jairo Andrés Vargas 
Cely 

Evaluador Jurídico  
PATRIMONIO AUTÓNOMO 
PROYECTA ENTERRITORIO 
JUNTOS AVANZAMOS 

Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO 
PROYECTA ENTERRITORIO 
JUNTOS AVANZAMOS 

Evaluador Técnico 
PATRIMONIO AUTÓNOMO 
PROYECTA ENTERRITORIO 
JUNTOS AVANZAMOS 

 
Revisó y aprobó: Melissa Paola Palmera Castilla – Coordinador Jurídico Obras por Impuestos. 
 


